МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Побединская СОШ»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ПОБЕДИНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУХь «Победински ЙУЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2023 № 47-од

с. Побединское

О создании школьного

спортивного клуба

       В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007

г. № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст. 6242; 2019,

N 31, ст. 4462), а также подпунктом 4.2.36 Положения о Министерстве

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; официальный

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11 марта 2020

г.), для активизации физкультурно-спортивной  работы, развития в школе

традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения

обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и

спортом, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в организации структурное подразделение – школьный

спортивный клуб.  Для организации работы школьного спортивного клуба

сформировать рабочую группу в составе:

- Дергунова С.В. - заместитель директора по воспитательной работе;

- Саламгириев  Ш.Ш. - учитель физической культуры;

- Шепиева Раиса Султановна - представитель родительского комитета;

2. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба назначить заместителя директора по воспитательной работе, Дергунову

С.В.

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

4.  в срок с «01» сентября по «07» сентября 2023 года:

http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=6A0F5E18E2A6D8AC9C3F48258F81A6F0&req=doc&base=LAW&n=330796&dst=259&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=351184&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D259%3Bindex%3D14
http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=6A0F5E18E2A6D8AC9C3F48258F81A6F0&req=doc&base=LAW&n=356934&dst=100057&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=351184&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100057%3Bindex%3D14
http://www.pravo.gov.ru/

4.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и

проект Устава школьного спортивного клуба;

4.1.1. организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей  о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди

обучающихся, учителей и родителей обучающихся на разработку лучшего

названия, эмблемы, девиза школьного спортивного клуба. Итоги подвести

«15» сентября 2023 года.

4.1.2. подобрать кандидатуру для назначения на должность

Руководителя школьного спортивного клуба. Подобрать кандидатуры в

состав Совета школьного спортивного клуба (из числа обучающихся,

педагогов, родительской общественности) для утверждения на общем

собрании членов школьного спортивного клуба.

4.1.3.  в срок до «15» сентября 2023 года подготовить и представить

предложения по вопросам подготовки и проведения общего собрания

школьного спортивного клуба.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                           Л.Д. Духаева

С приказом ознакомлены и согласны:

«______»__________ 2023г.___________________ С.В. Дергунова

«______»__________ 2023г.___________________ Ш.Ш. Саламгириев

«______»__________ 2023г.___________________ Р.С. Шепиева

		2023-12-20T09:07:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"